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1 Inleiding

1.1 Inleiding

Onze school moet en wil kwaliteit leveren; wij willen een goede school zijn. Daarom is het nodig om jaarlijks zicht te
krijgen op de meest belangrijke kwaliteitsaspecten van onze school. Deze schoolrapportage laat zien wat er goed
gaat, wat er nog niet goed gaat, wat er beter kan en wat er beter moet met betrekking tot:

de basiskwaliteit van onze school (inspectie-eisen)
de eigen kwaliteit van onze school (eigen ambities)
de eind- en tussenresultaten
de veiligheid op school
de tevredenheid van de stakeholders
de door- en uitstroom
de leerlingen en de medewerkers in algemene zin
de bekwaamheid en de scholing van de medewerkers

Ons schoolrapport geeft de kengetallen per onderdeel, een analyse van de gegevens en de aandachtspunten voor
onze school.

Tot schooljaar 20-21 maakten we gebruik van het CZE (Cito Zelf Evaluatie) instrument voor de verantwoording van
ons onderwijs. De data wordt verzameld mbt de tools uit WMK en mbv de methode onafhankelijke toetsen van Cito.

Om dubbelingen te voorkomen zullen wij zo veel mogelijk werken in één document. Helaas worden in de
jaarverslagen, jaarraportages en in de NPO scan en evaluaties veelal dezelfde gegevens gebruikt en op basis van
deze gegevens om feedback of evaluatie gevraagd.

Dit maakt dat we opbrengsten in de jaarrapportage zullen evalueren, scholing, schoolontwikkeling en planning
beschrijven en evalueren we in de jaarplannen. De NPO scan zal hier veelal naar verwijzen. In de groeps- en
handelingsplannen staan evaluaties en plannen op meer uitgebreide schaal.

Helaas hebben we gemerkt dat bij de eerste keer invullen van deze jaarrapportage een aantal dingen 'tegenwerken:
- de gegevens zijn niet compleet vanwege de lockdown periodes
- de gegevens zijn niet juist. Waarschijnlijk door het samenvoegen van twee locties naar één. Ik doel hiermee op de
referentieniveaus (zie bijlage ultimview), op de leerlingaantal en groepen en op de scores over meer jaren. Ik hoop dat
deze kinderziekte de komende jaren verdwijnt.
- de onbekendheid van directie en ib met de werkwijze en het invullen van dit dokument en het juist interpreteren van
gegevens en mogelijkheden. Ook hiervan verwacht ik dat eea met de tijd beter wordt.
- bespreking op team en leerkracht niveau gebeurt nu op basis van eigen groepsscores en leerlingvorderingen.
Binnen het team evalueren we groepsprocessen en versterken we elkaar Dit document kan hiervoor ingezet gaan
worden.

schooljaar 22-23 proberen we het opnieuw via 'mijn schoolplan - jaarrapportgage'. 

1.2 Terugblik

input uit directieberaad:
De volgende hoofdstukken worden aangezet:
Inleiding
Basiskwaliteit
Eindresultaten
Tussenresultaten
Tussenresultaten trendanalyse
Tussenresultaten niveaugroepen
Veiligheid leerlingen
Adviezen vervolgonderwijs
De andere hoofdstukken staan uit, deze zijn niet nodig binnen Present.

aanvulling 
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Voor verantwoording van onze resultaten zullen we het indien nodig / gewenst (dit jaar nog) het CZE /  Parnassys
instrument gebruiken. Fouten in het systeem en dubbelingen in acties van dir en ib maken deze beslissing (na overleg
met CvB)
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2 Basiskwaliteit

2.1 Inleiding

De kwaliteit die onze school wettelijk moet leveren noemen we ‘basiskwaliteit’. De Inspectie van het Onderwijs heeft
de basiskwaliteit beschreven in haar Onderzoekskader 2017 (versie 01-08-2019). De basiskwaliteit is weergegeven in
een waarderingskader dat bestaat uit vier kwaliteitsgebieden en veertien standaarden, zie hoofdstuk 2.3 Uitslagen.

Onze school meet deze kwaliteit meermalen per schooljaar conform de meerjarenplanning Present. De norm die we
hanteren is 3,0 (op een schaal van 1-4). De tabel geeft per standaard de gemiddelde score, de benchmark en de
afwijking.

2.2 Basiskwaliteit
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Gegevens afkomstig uit schoolplan 2023-2027

3 Eigen kwaliteit

3.1 Inleiding

Onze school heeft in het schoolplan onder meer de eigen kwaliteitsaspecten beschreven. Het gaat daarbij om de
zogenaamde toegevoegde waarde. Eigen kwaliteitsaspecten (willen) reiken verder dan de basiskwaliteit (moeten).

Ze zijn te verdelen in twee typen:

- eigen kwaliteit die de scholen al hebben gerealiseerd (parels en sterren) en eigen kwaliteit,

- eigen ambities die de scholen willen gaan realiseren (verbeterdoelen).

In deze schoolrapportage staan de parels van onze school. Het gaat daarbij dus om gerealiseerde eigen kwaliteit die
de basiskwaliteit ontstijgt.

Daarbij staan plannen en voortgang uitgebreid beschreven in het jaarverslag van onze school. Deze plannen worden
minimaal 3 tot 4 x per jaar geëvalueerd. Aan het eind van ieder schooljaar bekijken we welke doelen zijn gerealiseerd,
hoe we deze gaan borgen en welke vervolgstappen we moeten zetten in het komende schooljaar. Dit wordt
besproken met het team, de Mr en het bestuur. D.m.v. visualisatie in de teamkamers en diverse formats houden we
elkaar scherp.

3.2 Parels

Parel

Bij ons op school is er ruimte voor verschillen tussen mensen, wij zijn nieuwsgierig naar deze verschillen en
gaan hier met respect mee om.

op onze school geven we structureel lessen in ict vaardigheden en mediawijsheid en stimuleren we ook andere
brede talenten.

Bij ons op school werken leerkrachten, leerlingen, ouders en externe partners nauw samen in het belang van
onze leerlingen; we praten en werken met elkaar.

Op onze school gaan we uit van datgene wat leerlingen kunnen en stimuleren we individuele groei; zorg en
aandacht zijn onze belangrijkste pijlers

op onze school is er veel aandacht voor basisvaardigheden, dit is de basis.

Analyse en conclusies

evaluatie in de jaarverslagen.
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Open data van de Inspectie van het Onderwijs berekend door het Centraal Bureau voor de Statistiek (CBS)

4 Eindresultaten

4.1 Inleiding

In dit hoofdstuk beschrijven we de eindresultaten van onze school (groep 8) over een periode van drie jaar. Onze
school gebruikt de IEP. De Inspectie van het Onderwijs heeft bij alle typen eindtoetsen een ondergrens vastgesteld op
basis van het gewicht van de school. Deze ondergrens functioneert als een norm. Een groene score van de school is
een score boven de ondergrens (zie tabel) en een rode score is een score onder de ondergrens (zie tabel). De
ondergrenzen worden gepubliceerd in de Regeling Leerresultaten PO. Niet alleen de eindscore is van belang, ook
moeten voldoende leerlingen het referentieniveau 1F, dan wel 1S/2F behalen. Voor 1F hanteren we vooralsnog de
norm 90%, voor 1S/2F is onze norm 65% (norm 1S Rekenen in 2018-2019 is 45%).

Voor onze school is het gesprek met ouders en leerlingen voorafgaand aan het voorlopig en het definitieve advies
vele malen meer belangrijk dan deze momentopname. Wij zien leerlingen groeien en ontwikkelen over een langere
periode (gemiddeld 8 jaar) en wegen motivatie, inzet, zelfstandigheid en talenten mee in ons gezamenlijke advies.

Helaas is deze toets verplicht en wordt deze ingezet om scholen te beperkt te monitoren.

4.2 Schoolweging

In deze paragraaf geven we allereerst per schooljaar (!) de schoolweging, de categorie (de schoolwegingscategorie)
en het spreidingsgetal van de school. Dat kan voor de school interessant zijn, met name als de categorie en/of het
spreidingsgetal verandert. Wat betekent dan (bijvoorbeeld) een hogere categorie, of een lagere spreiding?

De Inspectie van het Onderwijs richt zich op de gemiddelde schoolweging over de laatste drie jaar. Daarom geven we
in deze paragraaf ook de gemiddelde schoolweging (over de laatste drie jaar) en de gemiddelde categorie (over de
laatste drie jaar).

Schooljaar Schoolweging Categorie Spreiding Gem. schoolweging Gem. categorie

3 schooljaren 3 schooljaren

2022 / 2023 31,63 31-32 5,46 31,34 
19/20 - 21/22

31-32 
19/20 - 21/22

2021 / 2022 31,63 31-32 5,46

2020 / 2021 31,11 31-32 5,96

Analyse en conclusies

De laatste jaren merken wij de volgende dingen op:
- een verzwaring in zorgproblematiek in de kleuterbouw (met effect op de groepen hierna). Hiermee doelen we op
taalvaardigheid, woordenschat, zelfredzaamheid, motoriek. Samen met de peuterschool en VVE (gemeente)
hebben wij trajecten ingezet vanuit de GKA. Allereerst scholing en inzet van een collega op LOGO 2000.
Daarnaast scholing van de ib op NT2 (met vervolg in schooljaar 23-24). Schooljaar 22-23 hebben we regelmatig
overleg gevoerd met de collega's van de betrokken groepen om te kijken hoe we eea nog beter op elkaar aan
kunnen sluiten. De peuterschool is voor nu flink aan het groeien met twee ervaren leidsters. Op woensdag is er
een collega ingezet vanuit GKA ivm de doorstroming en we blijven ook de komende jaren eea monitoren,
aanpassen en verbeteren.

- de zorgzwaarte in de groepen neemt toe. Vooral soc.emotioneel en gedragsmatig vallen steeds meer leerlingen
op en is er veel spanning in gezinnen. Vanuit school, met de zorgroutes: ouders / verzorgers, OT, OA, team inzet,
externe deskundigen en veel en goed overleg met VSO en VO proberen we leerlingen en gezinnen zo goed
mogelijk te begeleiden. 

- de trend in de schoolweging is dat de weging iets hoger wordt. Dit is merkbaar in de kleutergroepen. De
instroom van leerlingen, die Nederlands niet als eerste taal hebben, wordt groter. We zijn hier op schoolniveau
mee bezig door de peuters met de kleuters te verbinden en extra taalaanbod te genereren. 

4.3 Schoolweging/spreiding
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 Schoolweging en spreiding 2022 / 2023

De mogelijkheden op basis van de Schoolweging en de Spreiding
S P R E I D I N G

⇦ Homogene groep 
minimaal differentiëren

Heterogene groep ⇨ 
maximaal differentiëren

zeer klein [3-4] klein [4-5] gemiddeld [5-7] groot [7-8] zeer groot [8-9]

S 
C 
H 
O 
O 
L 
W 
E 
G 
I 
N 
G

⇧ 
Voorspelt 

hoge 
resultaten

zeer
laag

[20-23]

laag
[23-27]

gemiddeld
[27-33]

31,6 
5,5

Voorspelt 
lage 

resultaten 
⇩

hoog
[33-37]

zeer
hoog

[37-40]

Analyse en conclusies

4.4 Eindresultaten
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Gegevens afkomstig van ParnasSys Ultimview  boven de ondergrens  onder de ondergrens

'20-'21 '21-'22 '22-'23

Schoolweging (gem. 3 schooljaren) 31,2 31,3 31,3

Schoolwegingscategorie 31-32 31-32 31-32

Eindtoets IEP Eindtoets
(t/m 2019)

ICE
Eindevaluatie

Primair
Onderwijs (IEP)

ICE
Eindevaluatie

Primair
Onderwijs (IEP)

Aantal leerlingen 21 / 21 23 / 23 16 / 16

Aantal leerlingen ontheffing 0 0 0

Score 84,5 81,7 81,1

Percentage ten minste 1F

1F Lezen 100% 100% 100,1%

1F Taalverzorging 95,2% 100% 100,1%

1F Rekenen 100% 100% 100,1%

Percentage 1S/2F

2F Lezen 85,7% 87% 93,8%

2F Taalverzorging 76,2% 60,9% 43,8%

1S Rekenen 57,1% 43,5% 43,8%

Percentage behaalde referentieniveaus

1F - gem. van 3 jaar 97,1% 98,6% 99,4%

1S/2F - gem. van 3 jaar 65,2% 69,1% 66,1%

Analyse en conclusies

Bij de verwijzing van onze leerlingen volgen wij een vastgestelde en met alle ouders en leerlingen
gecommuniceerde route. De eindtoets zien wij hierin als een bevestiging en zeker niet als een of als dé data.

Wij zijn trots op onze leerlingen (en op alle collega's en ouders). Onderwijs van 8 jaar, motivatie, zelfstandigheid
en inzet zin voor ons samen belangrijk.

4.5 Referentieniveaus / schoolnormen
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 boven de schoolnorm  boven de signaleringswaarde  onder de signaleringswaarde

 boven de schoolnorm  boven de signaleringswaarde  onder de signaleringswaarde

Schooljaar Categorie
Signaleringswaarden
(Correctiewaarden) Schoolnormen

Behaalde
referentieniveaus % ≥ TL/Havo

1F 1S/2F 1F 1S/2F 1F 1S/2F advies

gem. 3 jaar gem. 3 jaar gem. 3 jaar

2020 / 2021 31-32 85% 45,5% 97% 97,1% 65,2% 57%

2021 / 2022 31-32 85% 45,5% 97% 98,6% 69,1% 39%

2022 / 2023 31-32 85% (80%) 45,5%
(37,4%)

97% 63% 99,4% 66,1% 53%

Behaalde referentieniveaus 2022 / 2023

Categorie
Signaleringswaarde
(Correctiewaarden)

Landelijk
gemiddelde Schoolnorm

Behaalde
referentieniveau

1F (gem. 3 jaar) 31-32 85% (80%) 95,5% 97% 99,4%

1S/2F (gem. 3 jaar) 31-32 45,5% (37,4%) 58,6% 63% 66,1%

1F (2022 / 2023) 31-32 85% (80%) 95,5% 97% 100,1%

Lezen 31-32 - 98,1% 97% 100,1%

Taalverzorging 31-32 - 96,1% 97% 100,1%

Rekenen 31-32 - 92,4% 97% 100,1%

1S / 2F (2022 /
2023)

31-32 45,5% (37,4%) 58,6% 63% 60,5%

Lezen 31-32 - 73,5% 85% 93,8%

Taalverzorging 31-32 - 57,1% 60% 43,8%

Rekenen 31-32 - 45,2% 45% 43,8%

4.6 Prognose

Om de prognose 1S/2F te bepalen, hebben we gebruik gemaakt van de onderstaande afbeelding.
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Prognoses 1S/2F voor 2023 / 2024
Aantal toetsen Aantal ll [N=] M6 E6 M7 E7 Gem.

Cito Rekenen-Wiskunde M6 - E7 %A + %B 4 74 28% 33% 42% 37% 35%

Cito Begrijpend lezen M6 - E7 %A + %B 4 74 11% 44% 26% 32% 28%

CITO Spelling/Taalverzorging M6 - E7 %A + %B 4 74 56% 67% 53% 53% 57%

Percentage leerlingen op weg naar 1S/2F %A + %B 12 222 32% 48% 40% 40% 40%

Gemiddelde prognoses laatste drie jaar

Schooljaar Rekenen Lezen Taalverzorging Gem.
Sign.

waarde Land. gem.

%A + %B M6-E7 %A + %B M6-E7 %A + %B M6-E7 1S/2F 1S/2F

2020 / 2021 44% 35% 45% 42% 45,5% 58,6%

2021 / 2022 55% 69% 58% 61% 45,5% 58,6%

2022 / 2023 35% 28% 57% 40% 45,5% 58,6%
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115 138

138

117

117

 geen norm bepaald, gebruik landelijk gemiddelde  norm behaald  norm niet behaald  I  II  III  IV  V

 geen norm bepaald, gebruik landelijk gemiddelde  norm behaald  norm niet behaald  I  II  III  IV  V

5 Tussenresultaten

5.1 Inleiding

De ontwikkeling van de leerlingen wordt op onze school gevolgd met behulp van methodegebonden
(methodetoetsen) en methode-onafhankelijke toetsen (Cito). In deze schoolrapportage geven we inzicht in de
ontwikkeling van de groepen op basis van de volgende Cito-toetsen.

Rekenen en wiskunde (RW)
Begrijpend lezen (BL)
Technisch lezen (DMT)
Spelling (SPE)

Per toets geven we de uitslagen op M- en E-niveau (Midden en Eind), en op het E-niveau van het vorige jaar.
Daardoor wordt de progressie die een groep maakt beter zichtbaar. De tabel geeft de leerjaren (LJ), het aantal
leerlingen (LL), de gebruikte toetsversie (Versie), de gestelde normen (Norm), het gemiddelde niveau van de groep (I-
V), de gemiddelde vaardigheidsscore van de groep (VS) en de vaardigheidsgroei (VG). De tabel kent twee typen
normen: een norm voor de vaardigheidsscore en een norm voor de vaardigheidsgroei. Het zwart driehoekje in de
kolom Norm, betekent dat als norm het landelijk gemiddelde is genomen (geen schoolspecifieke norm bepaald).

5.2 Rekenen en Wiskunde

CITO Rekenen-Wiskunde 3.0/LIB

E 21 / 22 M 22 / 23 E 22 / 23

LJ Norm I-V VS LL Norm I-V VS VG Norm LL Norm I-V VS VG Norm

3 24 IV 104,5 25 V 125,3 +20,8 (+23,8)

4 III 138 13 162 III 162,7 +24,7 (+22,8) 13 183 III 182,4 +19,7 (+19,6)

5 183 III 183,1 24 195 III 202,3 +19,2 (+20,4) 24 207 V 204,5 +2,2 (+11,5)

6 215 IV 210 16 222 III 227,2 +17,2 (+13,9) 16 235 III 241,7 +14,5 (+12,4)

7 241 IV 233,7 19 245 III 250 +16,3 (+12,4) 19 253 III 258,3 +8,3 (+8,7)

8 262 I 268,1 16 266 III 274,4 +6,3 (+13,1)

Analyse en conclusies

De resultaten van rekenen zijn gemiddeld. We willen binnen het team kijken hoe we de rekenvaardigheden
kunnen vergroten. De intern begeleider gaat de klassen langs en observeert hoe de diverse collega's de
instructie geven. Deze observaties worden terug gekoppeld en samen wordt gekeken hoe we het onderwijs
kunnen versterken. 

Daarnaast is geconstateerd dat het automatiseringsniveau laag is. Steeds meer leerlingen hebben bijvoorbeeld
een tafelkaart nodig. Er wordt de komende periode ingezet op automatiseren. 3x per week 10-15 minuten tafels
oefenen dmv van verschillende werkvormen : de computer, bewegend leren, met sprongen vooruit, werkbladen. 

5.3 Begrijpend lezen

CITO Begrijpend lezen 3.0/LIB

E 21 / 22 M 22 / 23 E 22 / 23

LJ Norm I-V VS LL Norm I-V VS VG Norm LL Norm I-V VS VG Norm

3 24 IV 109,1

4 III 119,4 13 137 III 132,6 +13,2 (+16,4) 13 142 III 139,5 +6,9 (+4,7)

5 139 II 144 24 165 III 152,8 +8,8 (+16,7) 24 168 IV 151,3 -1,5 (+4,4)

6 160 III 159,7 16 173 IV 168,3 +8,6 (+15) 16 178 III 177,4 +9,1 (+4,9)

7 179 IV 171,8 19 185 V 178,2 +6,4 (+11,3) 19 189 V 185,9 +7,7 (+5,8)

8 195 I 209,7 16 201 II 212,4 +2,7 (+14,6)
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17 26

26 45 50

50 62 68

68 76 81

81 87 91

91 97

145 198

 geen norm bepaald, gebruik landelijk gemiddelde  norm behaald  norm niet behaald  I  II  III  IV  V

 geen norm bepaald, gebruik landelijk gemiddelde  norm behaald  norm niet behaald  I  II  III  IV  V

Analyse en conclusies

De resultaten van begrijpend lezen zijn wisselend. In de onderbouw is het niveau gemiddeld. In de middenbouw
zakt dit naar een onvoldoende, om vervolgens in de bovenbouw weer te groeien. 

In de middenbouw zijn de slo tussendoelen bekeken. Uit observaties blijkt dat de aandachtspanne van de
leerlingen kort is. De teksten van Nieuwsbegrip spreken niet altijd tot de verbeelding. Opvallend is dat Staal Taal
veel doelen behandeld, die overeenkomen met de tussendoelen van slo. Plan is nu om de lessen van Staal uit te
breiden en aan te vullen met Junior Einstein, Nieuwsbegrip en Close Reading. In een schema wordt bijgehouden
aan welke doelen gewerkt wordt om zo het overzicht te houden.

5.4 Technisch lezen

CITO Drie-Minuten-Toets 2018

E 21 / 22 M 22 / 23 E 22 / 23

LJ Norm I-V VS LL Norm I-V VS VG Norm LL Norm I-V VS VG Norm

3 25 V 13,3 26 III 26,3 +13 (+7,3)

4 IV 24,5 13 V 34,7 +10,2 (+19,1) 13 V 42,5 +7,8 (+4,4)

5 V 42 24 V 53,6 +11,6 (+13,4) 24 IV 65,3 +11,7 (+4,4)

6 I 76,6 16 I 85,3 +8,7 (+7,9) 16 I 84,8 -0,5 (+5,5)

7 V 74,9 18 IV 86,3 +11,4 (+7,7) 19 IV 88 +1,7 (+3,2)

8 V 85,5 16 V 88,5 +3 (+8)

Analyse en conclusies

Opvallend in de groepen is het niveau van technisch lezen. De groei is in elke groep te laag, behalve in groep 6. 

Uit observaties blijkt dat de leesmotivatie van kinderen laag is. Leerkrachten zien kinderen tijdens het stillezen om
zich heen kijken en boeken worden snel geruild. De komende periode wordt ingezet op leesmotivatie.
Boekpromotie ; boeken uit de bibliotheek ; schrijver op bezoek.

Er zijn twee teamleden verantwoordelijk gesteld om de leesmotivatie te vergroten. Zij bezoeken een congres over
dit onderwerp en brengen de informatie terug op school. Het onderwerp staat op elke bouwvergadering op de
planning, zodat leerkrachten elkaar kunnen inspireren en succeservaringen kunnen worden gedeeld. 

5.5 Spelling

CITO Spelling/Taalverzorging 3.0/LIB

E 21 / 22 M 22 / 23 E 22 / 23

LJ Norm I-V VS LL Norm I-V VS VG Norm LL Norm I-V VS VG Norm

3 25 III 150,3 24 III 195,5 +45,2 (+51,7)

4 202 II 203,4 11 236 I 251,5 +48,1 (+36,7) 13 262 I 278,5 +27 (+26,5)

5 267 II 269 23 302 III 293 +24 (+32,2) 23 322 II 320,7 +27,7 (+14,9)

6 314 I 344,1 16 347 II 320,9 -23,2 (+4,7) 16 359 III 331,3 +10,4 (+15,3)

7 336 I 345,9 19 365 III 351,3 +5,4 (+23,3) 19 366 III 356,5 +5,2 (+5,5)

8 359 II 360,9 16 374 II 370,2 +9,3 (+8,6)
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Analyse en conclusies

De toetsen van spelling worden gemiddeld tot bovengemiddeld gemaakt. Sinds de aanschaf van de methode
Staal Spelling, zijn de resultaten elk jaar omhoog gegaan.
Het 5 woorden dictee van de methode is hierbij een belangrijk onderdeel. Dit wordt elke dag gedaan + een
effectieve nabespreking van de categorieën. Woorden worden dezelfde dag nog verbeterd.

Binnen de groep wordt gekeken naar kinderen die meer aan kunnen. Deze kinderen maken het werk uit het Plus
Spellingboek. Ze blijven een korte instructie volgen en doen mee met de klassikale grammatica lessen. Voor de
rest maken ze de verwerking op een hoger niveau. 
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6 Tussenresultaten - Trendanalyse

6.1 Inleiding

6.2 Rekenen en Wiskunde

CITO Rekenen-Wiskunde 3.0/LIB: trend leerjaar 3
Toetsmoment LL Norm I-V VS VG Norm 1F 1S/2F Percentages I-V

M3 22 / 23 24 IV 104,5 0% 0% 29% 17% 38% 4% 13%

E3 22 / 23 25 V 125,3 +20,8 (+23,8) 0% 0% 36% 12% 20% 24% 8%

CITO Rekenen-Wiskunde 3.0/LIB: trend leerjaar 4
Toetsmoment LL Norm I-V VS VG Norm 1F 1S/2F Percentages I-V

M3 21 / 22 14 III 114,3 0% 0% 21% 14% 36% 14% 14%

E3 21 / 22 12 III 138 +23,7 (+23,5) 0% 0% 33% 17% 50%

M4 22 / 23 13 162 III 162,7 +24,7 (+22,8) 0% 0% 23% 31% 31% 15%

E4 22 / 23 13 183 III 182,4 +19,7 (+19,6) 0% 0% 15% 15% 23% 31% 15%

CITO Rekenen-Wiskunde 3.0/LIB: trend leerjaar 5
Toetsmoment LL Norm I-V VS VG Norm 1F 1S/2F Percentages I-V

M3 20 / 21 24 118 II 119,4 0% 0% 4% 29% 29% 21% 17%

E3 20 / 21 24 141 III 138,7 +19,3 (+23,2) 0% 0% 8% 21% 42% 17% 13%

M4 21 / 22 23 164 II 166 +27,3 (+22,8) 0% 0% 9% 22% 39% 13% 17%

E4 21 / 22 23 183 III 183,1 +17,1 (+19,7) 0% 0% 13% 17% 17% 52%

M5 22 / 23 24 195 III 202,3 +19,2 (+20,4) 0% 0% 17% 21% 21% 25% 17%

E5 22 / 23 24 207 V 204,5 +2,2 (+11,5) 0% 0% 29% 25% 21% 25%

CITO Rekenen-Wiskunde 3.0/LIB: trend leerjaar 6
Toetsmoment LL Norm I-V VS VG Norm 1F 1S/2F Percentages I-V

M4 20 / 21 16 164 I 174,3 +54,5 (+20,9) 0% 0% 6% 13% 25% 31% 25%

E4 20 / 21 15 183 II 189,5 +15,2 (+19,7) 0% 0% 20% 27% 40% 13%

M5 21 / 22 15 204 II 206,5 +17 (+19,8) 0% 0% 7% 33% 20% 27% 13%

E5 21 / 22 15 215 IV 210 +3,5 (+11,1) 0% 0% 7% 53% 20% 13% 7%

M6 22 / 23 16 222 III 227,2 +17,2 (+13,9) 0% 0% 25% 19% 19% 19% 19%

E6 22 / 23 16 235 III 241,7 +14,5 (+12,4) 31,3% 6,3% 6% 38% 19% 25% 13%

CITO Rekenen-Wiskunde 3.0/LIB: trend leerjaar 7
Toetsmoment LL Norm I-V VS VG Norm 1F 1S/2F Percentages I-V

M5 20 / 21 19 204 IV 197,4 +41,4 (+20,9) 0% 0% 26% 16% 21% 21% 16%

E5 20 / 21 19 215 V 205,4 +8 (+11,9) 0% 0% 37% 5% 42% 5% 11%

M6 21 / 22 18 229 V 218,6 +13,2 (+14,4) 0% 0% 22% 33% 17% 22% 6%

E6 21 / 22 18 241 IV 233,7 +15,1 (+9,8) 33,3% 5,6% 28% 33% 6% 28% 6%

M7 22 / 23 19 245 III 250 +16,3 (+12,4) 52,6% 5,3% 21% 26% 21% 5% 26%

E7 22 / 23 19 253 III 258,3 +8,3 (+8,7) 68,4% 10,5% 26% 16% 32% 11% 16%
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CITO Rekenen-Wiskunde 3.0/LIB: trend leerjaar 8
Toetsmoment LL Norm I-V VS VG Norm 1F 1S/2F Percentages I-V

M6 20 / 21 16 229 I 238,1 +43,8 (+14,4) 0% 0% 6% 31% 13% 19% 31%

E6 20 / 21 17 241 III 240,3 +2,2 (+13,9) 41,2% 5,9% 35% 12% 12% 18% 24%

M7 21 / 22 16 253 II 257,7 +17,4 (+12) 62,5% 18,8% 6% 31% 13% 19% 31%

E7 21 / 22 16 262 I 268,1 +10,4 (+8,1) 81,3% 31,3% 13% 19% 19% 19% 31%

M8 22 / 23 16 266 III 274,4 +6,3 (+13,1) 87,5% 43,8% 25% 25% 6% 19% 25%

Analyse en conclusies

Februari 2023

De resultaten van rekenen zijn gemiddeld. We willen binnen het team kijken hoe we de rekenvaardigheden
kunnen vergroten. De intern begeleider gaat de klassen langs en observeert hoe de diverse collega's de
instructie geven. Deze observaties worden terug gekoppeld en samen wordt gekeken hoe we het onderwijs
kunnen versterken. 

Daarnaast is geconstateerd dat het automatiseringsniveau laag is. Steeds meer leerlingen hebben bijvoorbeeld
een tafelkaart nodig. Er wordt de komende periode ingezet op automatiseren. 3x per week 10-15 minuten tafels
oefenen dmv van verschillende werkvormen : de computer, bewegend leren, met sprongen vooruit, werkbladen. 

Juni 2023

Over het algemeen kunnen we samen stappen zetten in het analyseren van het gemaakte werk en/of toetsen.
Het analyseren van deze gegevens gebeurd weinig tot niet. Groepsplannen worden gemaakt. Wat doen we met
de leerlingen die opvallen, zowel de bovengemiddelde als de onder gemiddelde leerling. Profiteren de leerlingen
genoeg van het klassikale aanbod of hebben ze iets anders nodig? 
Volgend schooljaar starten we met een teamvergadering over dit onderwerp en zal dit onderdeel zijn van het
project : effectieve instructie. 

Groep 4 en 6 groeien volgens verwachting. 
Groep 3, 5 en 7 laten een te kleine groei zien. 
In groep 3 zitten 2 leerlingen die doubleren. 3 leerlingen zitten sinds april 2023 op een eigen leerlijn, halen een V-
, maar laten groei op hun eigen niveau zien. Ze profiteren niet genoeg van het klassikale onderwijs. Volgend jaar
wordt de basis verstevigd met het aanbieden van Rekenroute. De overige leerlingen laten groei op eigen niveau
zien. 
In groep 5 is ingezet op tafels mbv de computer. Dit lijkt niet of nauwelijks iets te doen. Dit is mogelijk te verklaren
door bijv. de gokkans of tijdsdruk waar leerlingen niet mee om kunnen gaan. Dit zelfde geldt voor het oefenen
met redactiesommen. Deze zijn niet nabesproken. Zo weten leerlingen niet wat ze fout hebben gedaan. Dit in
tegenstelling tot groep 6, die de automatiseringssommen op papier hebben laten maken. De sommen zijn
nagekeken en wanneer er fouten werden gemaakt, nabesproken met de betreffende leerling. Er zijn twee
leerlingen die volgend jaar een eigen leerlijn gaan volgen. Zij laten niet of nauwelijks groei zien, ondanks RT tijd
buiten de klas. Volgend jaar moet ingezet worden op het verstevigen van de basis. Automatiseren met controle. 
Groep 7 blijft in de lll score. De doelstelling was ambitieus gesteld. Over het algemeen groeien de leerlingen op
hun eigen niveau door. Wel is geconstateerd dat 5 leerlingen het 1f doel nog niet behaald hebben. De Cito
toetsen van rekenen worden geanalyseerd en er wordt gekeken waar de hiaten zitten. In groep 8 wordt dit
aanbod de eerste 6-8 weken op maat aangeboden. Ook middels RT buiten de klas. Minsten 1 keer per week, 30
minuten.

6.3 Begrijpend lezen
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CITO Begrijpend lezen 3.0/LIB: trend leerjaar 3
Toetsmoment LL Norm I-V VS VG Norm 1F 1S/2F Percentages I-V

E3 22 / 23 24 IV 109,1 0% 0% 33% 25% 21% 21%

CITO Begrijpend lezen 3.0/LIB: trend leerjaar 4
Toetsmoment LL Norm I-V VS VG Norm 1F 1S/2F Percentages I-V

E3 21 / 22 11 III 119,4 0% 0% 9% 18% 18% 55%

M4 22 / 23 13 137 III 132,6 +13,2 (+16,4) 0% 0% 8% 15% 54% 23%

E4 22 / 23 13 142 III 139,5 +6,9 (+4,7) 0% 0% 15% 8% 31% 39% 8%

CITO Begrijpend lezen 3.0/LIB: trend leerjaar 5
Toetsmoment LL Norm I-V VS VG Norm 1F 1S/2F Percentages I-V

E3 20 / 21 23 118 III 115,5 0% 0% 17% 26% 30% 13% 13%

M4 21 / 22 23 133 III 132,1 +16,6 (+16,4) 0% 0% 17% 17% 30% 26% 9%

E4 21 / 22 23 139 II 144 +11,9 (+4,7) 0% 0% 9% 17% 26% 35% 13%

M5 22 / 23 24 165 III 152,8 +8,8 (+16,7) 0% 0% 21% 25% 17% 25% 13%

E5 22 / 23 24 168 IV 151,3 -1,5 (+4,4) 0% 0% 29% 29% 17% 8% 17%

CITO Begrijpend lezen 3.0/LIB: trend leerjaar 6
Toetsmoment LL Norm I-V VS VG Norm 1F 1S/2F Percentages I-V

M4 20 / 21 16 133 III 133,4 0% 0% 13% 13% 50% 13% 13%

E4 20 / 21 15 139 III 135,9 +2,5 (+4,7) 0% 0% 13% 33% 27% 20% 7%

M5 21 / 22 15 155 II 158,5 +22,6 (+16,3) 0% 0% 20% 7% 33% 27% 13%

E5 21 / 22 15 160 III 159,7 +1,2 (+3,6) 0% 0% 7% 27% 40% 20% 7%

M6 22 / 23 16 173 IV 168,3 +8,6 (+15) 0% 0% 19% 31% 25% 19% 6%

E6 22 / 23 16 178 III 177,4 +9,1 (+4,9) 93,8% 12,5% 6% 50% 13% 19% 13%

CITO Begrijpend lezen 3.0/LIB: trend leerjaar 7
Toetsmoment LL Norm I-V VS VG Norm 1F 1S/2F Percentages I-V

M5 20 / 21 19 155 V 135,6 +5 (+16) 0% 0% 42% 26% 11% 21%

E5 20 / 21 19 160 V 138,4 +2,8 (+5,9) 0% 0% 53% 26% 11% 11%

M6 21 / 22 18 175 V 160,4 +22 (+13,3) 0% 0% 17% 56% 22% 6%

E6 21 / 22 18 179 IV 171,8 +11,4 (+5,2) 77,8% 11,1% 28% 28% 22% 17% 6%

M7 22 / 23 19 185 V 178,2 +6,4 (+11,3) 89,5% 15,8% 32% 42% 11% 16%

E7 22 / 23 19 189 V 185,9 +7,7 (+5,8) 89,5% 31,6% 42% 16% 11% 21% 11%

CITO Begrijpend lezen 3.0/LIB: trend leerjaar 8
Toetsmoment LL Norm I-V VS VG Norm 1F 1S/2F Percentages I-V

M6 20 / 21 15 175 II 179,5 +20,4 (+15,8) 0% 0% 7% 20% 20% 40% 13%

E6 20 / 21 17 179 I 189,9 +10,4 (+3,5) 94,1% 35,3% 6% 12% 29% 29% 29%

M7 21 / 22 16 190 II 194,9 +5 (+11) 93,8% 43,8% 6% 31% 31% 19% 13%

E7 21 / 22 16 195 I 209,7 +14,8 (+4,9) 100% 81,3% 13% 13% 38% 38%

M8 22 / 23 16 201 II 212,4 +2,7 (+14,6) 100% 68,8% 6% 25% 25% 19% 25%
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Analyse en conclusies

Februari 2023

De resultaten van begrijpend lezen zijn wisselend. In de onderbouw is het niveau gemiddeld. In de middenbouw
zakt dit naar een onvoldoende, om vervolgens in de bovenbouw weer te groeien. 

In de middenbouw zijn de slo tussendoelen bekeken. Uit observaties blijkt dat de aandachtspanne van de
leerlingen kort is. De teksten van Nieuwsbegrip spreken niet altijd tot de verbeelding. Opvallend is dat Staal Taal
veel doelen behandeld, die overeenkomen met de tussendoelen van slo. Plan is nu om de lessen van Staal uit te
breiden en aan te vullen met Junior Einstein, Nieuwsbegrip en Close Reading. In een schema wordt bijgehouden
aan welke doelen gewerkt wordt om zo het overzicht te houden.

Juni 2023

Over het algemeen kunnen we samen stappen zetten in het analyseren van het gemaakte werk en/of toetsen.
Het analyseren van deze gegevens gebeurd weinig tot niet. Groepsplannen worden gemaakt. Wat doen we met
de leerlingen die opvallen, zowel de bovengemiddelde als de onder gemiddelde leerling. Profiteren de leerlingen
genoeg van het klassikale aanbod of hebben ze iets anders nodig? 
Volgend schooljaar starten we met een teamvergadering over dit onderwerp en zal dit onderdeel zijn van het
project : effectieve instructie. 

Groep 4, 6 en 7 groeien volgens verwachting. 
Groep 3 ; het leesniveau van groep 3 is onder gemiddeld. Er is afgelopen schooljaar veel ingezet op het
leesproces. De leerkracht van de groep is 2 maanden afwezig geweest, waardoor bepaalde ondersteuning niet
door is gegaan. Het lijkt alsof dit effect heeft gehad op de groep en de vooruitgang van een aantal leerlingen. 
Groep 5 ; 
In groep 4 en 6 is veel individuele ondersteuning geboden. Zowel binnen als buiten de klas. In groep 6 is extra
ingezet op leesmotivatie. De leerkracht haalt boeken uit de bibliotheek, leest deze zelf en heeft gesprekken met
leerlingen over de inhoud. 
Groep 7 ; heeft naast Nieuwsbegrip ook de CED teksten gedaan. De CED teksten zijn coöperatief ingezet. De
vragen zijn in groepjes gemaakt en met elkaar besproken. Daarna weer klassikaal terug gepakt. 

6.4 Spelling

CITO Spelling/Taalverzorging 3.0/LIB: trend leerjaar 3
Toetsmoment LL Norm I-V VS VG Norm 1F 1S/2F Percentages I-V

M3 22 / 23 25 III 150,3 0% 0% 12% 32% 28% 8% 20%

E3 22 / 23 24 III 195,5 +45,2 (+51,7) 0% 0% 29% 17% 29% 8% 17%

CITO Spelling/Taalverzorging 3.0/LIB: trend leerjaar 4
Toetsmoment LL Norm I-V VS VG Norm 1F 1S/2F Percentages I-V

M3 21 / 22 13 I 193,5 0% 0% 15% 23% 8% 54%

E3 21 / 22 12 202 II 203,4 +9,9 (+50,5) 0% 0% 17% 17% 17% 33% 17%

M4 22 / 23 11 236 I 251,5 +48,1 (+36,7) 0% 0% 18% 27% 36% 18%

E4 22 / 23 13 262 I 278,5 +27 (+26,5) 0% 0% 15% 8% 15% 31% 31%
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CITO Spelling/Taalverzorging 3.0/LIB: trend leerjaar 5
Toetsmoment LL Norm I-V VS VG Norm 1F 1S/2F Percentages I-V

M3 20 / 21 24 150 I 183,5 0% 0% 8% 17% 13% 13% 50%

E3 20 / 21 24 202 II 203,8 +20,3 (+50,5) 0% 0% 17% 13% 29% 29% 13%

M4 21 / 22 23 241 III 233,4 +29,6 (+36,7) 0% 0% 13% 35% 26% 17% 9%

E4 21 / 22 23 267 II 269 +35,6 (+26) 0% 0% 13% 4% 26% 39% 17%

M5 22 / 23 23 302 III 293 +24 (+32,2) 0% 0% 17% 30% 17% 17% 17%

E5 22 / 23 23 322 II 320,7 +27,7 (+14,9) 0% 0% 4% 22% 30% 26% 17%

CITO Spelling/Taalverzorging 3.0/LIB: trend leerjaar 6
Toetsmoment LL Norm I-V VS VG Norm 1F 1S/2F Percentages I-V

M4 20 / 21 16 241 I 254,8 +84,9 (+36,7) 0% 0% 6% 13% 38% 13% 31%

E4 20 / 21 15 267 I 277,2 +22,4 (+26,5) 0% 0% 20% 13% 47% 20%

M5 21 / 22 15 299 I 315 +37,8 (+32,2) 0% 0% 13% 7% 20% 27% 33%

E5 21 / 22 15 314 I 344,1 +29,1 (+13,8) 0% 0% 20% 7% 20% 53%

M6 22 / 23 16 347 II 320,9 -23,2 (+4,7) 0% 0% 19% 6% 31% 31% 13%

E6 22 / 23 16 359 III 331,3 +10,4 (+15,3) 0% 0% 25% 13% 19% 31% 13%

CITO Spelling/Taalverzorging 3.0/LIB: trend leerjaar 7
Toetsmoment LL Norm I-V VS VG Norm 1F 1S/2F Percentages I-V

M5 20 / 21 19 299 I 314,2 +78,3 (+32,4) 0% 0% 5% 26% 11% 26% 32%

E5 20 / 21 19 314 II 321,3 +7,1 (+13,8) 0% 0% 11% 21% 16% 32% 21%

M6 21 / 22 18 320 II 321,2 -0,1 (+4,7) 0% 0% 22% 22% 11% 22% 22%

E6 21 / 22 18 336 I 345,9 +24,7 (+15,3) 0% 0% 17% 17% 11% 22% 33%

M7 22 / 23 19 365 III 351,3 +5,4 (+23,3) 0% 0% 16% 11% 21% 26% 26%

E7 22 / 23 19 366 III 356,5 +5,2 (+5,5) 0% 0% 21% 26% 11% 26% 16%

CITO Spelling/Taalverzorging 3.0/LIB: trend leerjaar 8
Toetsmoment LL Norm I-V VS VG Norm 1F 1S/2F Percentages I-V

M6 20 / 21 16 320 III 317,8 -2 (+4,7) 0% 0% 31% 6% 6% 38% 19%

E6 20 / 21 17 336 III 334,4 +16,6 (+16,1) 0% 0% 29% 12% 24% 18% 18%

M7 21 / 22 16 354 III 352 +17,6 (+18,1) 0% 0% 25% 6% 19% 25% 25%

E7 21 / 22 16 359 II 360,9 +8,9 (+5,5) 0% 0% 25% 13% 13% 13% 38%

M8 22 / 23 16 374 II 370,2 +9,3 (+8,6) 0% 0% 19% 19% 6% 31% 25%
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Analyse en conclusies

Februari 2023
De toetsen van spelling worden gemiddeld tot bovengemiddeld gemaakt. Sinds de aanschaf van de methode
Staal Spelling, zijn de resultaten elk jaar omhoog gegaan.
Het 5 woorden dictee van de methode is hierbij een belangrijk onderdeel. Dit wordt elke dag gedaan + een
effectieve nabespreking van de categorieën. Woorden worden dezelfde dag nog verbeterd.

Binnen de groep wordt gekeken naar kinderen die meer aan kunnen. Deze kinderen maken het werk uit het Plus
Spellingboek. Ze blijven een korte instructie volgen en doen mee met de klassikale grammatica lessen. Voor de
rest maken ze de verwerking op een hoger niveau. 

Juli 2023
Groep 3, 4 en 5 groeien volgens verwachting. 
Groep 6 en 7 scoren met een lll een voldoende. De vaardigheidsgroei is te weinig, volgens de gestelde norm. 

6.5 Technisch lezen

CITO Drie-Minuten-Toets 2018: trend leerjaar 3
Toetsmoment LL Norm I-V VS VG Norm 1F 1S/2F Percentages I-V

M3 22 / 23 25 V 13,3 0% 0% 28% 24% 20% 20% 8%

E3 22 / 23 26 III 26,3 +13 (+7,3) 0% 0% 35% 8% 4% 39% 15%

CITO Drie-Minuten-Toets 2018: trend leerjaar 4
Toetsmoment LL Norm I-V VS VG Norm 1F 1S/2F Percentages I-V

M3 21 / 22 14 III 16,9 0% 0% 29% 21% 14% 21% 14%

E3 21 / 22 12 IV 24,5 +7,6 (+8,7) 0% 0% 50% 8% 25% 17%

M4 22 / 23 13 V 34,7 +10,2 (+19,1) 0% 0% 54% 15% 23% 8%

E4 22 / 23 13 V 42,5 +7,8 (+4,4) 0% 0% 39% 15% 15% 15% 15%

CITO Drie-Minuten-Toets 2018: trend leerjaar 5
Toetsmoment LL Norm I-V VS VG Norm 1F 1S/2F Percentages I-V

M3 20 / 21 24 II 18,2 0% 0% 17% 21% 8% 33% 21%

E3 20 / 21 24 III 25,2 +7 (+9,5) 0% 0% 8% 33% 21% 13% 25%

M4 21 / 22 23 V 35,5 +10,3 (+18,7) 0% 0% 39% 17% 26% 17%

E4 21 / 22 23 V 42 +6,5 (+4,4) 0% 0% 30% 26% 13% 30%

M5 22 / 23 24 V 53,6 +11,6 (+13,4) 0% 0% 42% 17% 17% 13% 13%

E5 22 / 23 24 IV 65,3 +11,7 (+4,4) 0% 0% 29% 17% 17% 17% 21%
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CITO Drie-Minuten-Toets 2018: trend leerjaar 6
Toetsmoment LL Norm I-V VS VG Norm 1F 1S/2F Percentages I-V

B4 20 / 21 2 - V 16,5 0% 0% 100%

M4 20 / 21 16 II 47,2 +30,7 (+19,7) 0% 0% 44% 19% 19% 19%

E4 20 / 21 15 II 52,7 +5,5 (+6,7) 0% 0% 20% 40% 33% 7%

M5 21 / 22 15 I 67,7 +15 (+11,3) 0% 0% 7% 20% 33% 20% 20%

E5 21 / 22 15 I 76,6 +8,9 (+5,9) 0% 0% 7% 7% 27% 40% 20%

M6 22 / 23 16 I 85,3 +8,7 (+7,9) 0% 0% 6% 25% 19% 25% 25%

E6 22 / 23 16 I 84,8 -0,5 (+5,5) 0% 0% 6% 6% 38% 38% 13%

CITO Drie-Minuten-Toets 2018: trend leerjaar 7
Toetsmoment LL Norm I-V VS VG Norm 1F 1S/2F Percentages I-V

M5 20 / 21 19 II 63,6 0% 0% 16% 21% 21% 21% 21%

E5 20 / 21 19 IV 65,9 +2,3 (+5,9) 0% 0% 16% 16% 47% 5% 16%

M6 21 / 22 18 V 72,8 +6,9 (+8,7) 0% 0% 17% 33% 22% 17% 11%

E6 21 / 22 18 V 74,9 +2,1 (+4,1) 0% 0% 17% 33% 33% 6% 11%

M7 22 / 23 18 IV 86,3 +11,4 (+7,7) 0% 0% 17% 33% 22% 11% 17%

E7 22 / 23 19 IV 88 +1,7 (+3,2) 0% 0% 32% 32% 11% 26%

CITO Drie-Minuten-Toets 2018: trend leerjaar 8
Toetsmoment LL Norm I-V VS VG Norm 1F 1S/2F Percentages I-V

M6 20 / 21 16 V 71,8 0% 0% 38% 19% 13% 6% 25%

E6 20 / 21 17 V 73,1 +1,3 (+4,1) 0% 0% 41% 12% 18% 12% 18%

M7 21 / 22 16 V 79,6 +6,5 (+7,7) 0% 0% 38% 19% 25% 6% 13%

E7 21 / 22 16 V 85,5 +5,9 (+2,7) 0% 0% 38% 6% 38% 19%

M8 22 / 23 16 V 88,5 +3 (+8) 0% 0% 38% 19% 25% 13% 6%

Analyse en conclusies

Opvallend in de groepen is het niveau van technisch lezen. De groei is in elke groep te laag, behalve in groep 6. 

Uit observaties blijkt dat de leesmotivatie van kinderen laag is. Leerkrachten zien kinderen tijdens het stillezen om
zich heen kijken en boeken worden snel geruild. De komende periode wordt ingezet op leesmotivatie.
Boekpromotie ; boeken uit de bibliotheek ; schrijver op bezoek.

Er zijn twee teamleden verantwoordelijk gesteld om de leesmotivatie te vergroten. Zij bezoeken een congres over
dit onderwerp en brengen de informatie terug op school. Het onderwerp staat op elke bouwvergadering op de
planning, zodat leerkrachten elkaar kunnen inspireren en succeservaringen kunnen worden gedeeld. 
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 onvoldoende  zwak / matig  (ruim) voldoende  goed / uitstekend

7 Veiligheid leerlingen

7.1 Inleiding

Het bestuur van de scholen is verplicht zorg te dragen voor veilige scholen. Sinds augustus 2015 is de Wet Veiligheid
op school van kracht die tot doel heeft pesten aan te pakken en de veiligheid voor leerlingen op school te vergroten.
De wet schrijft voor dat het bestuur moet zorgen voor veiligheidsbeleid. Scholen moeten beschikken over een
aanspreekpunt en een coördinator voor het pestbeleid en de beleving van de veiligheid en het welbevinden van de
leerlingen moet jaarlijks gemeten worden met een gevalideerd instrument. De scholen van onze stichting gebruiken
daartoe het instrument WMK-PO. Uit de resultaten van de metingen (die worden aangeleverd bij de inspectie) blijkt
dat de leerlingen op onze scholen zich voldoende veilig voelen. De vragenlijst Veiligheid wordt afgenomen in de
groepen 5 t/m 8. De norm (gemiddelde score) is 3.00 en voor het rapportcijfer geldt dat we boven de 7 willen scoren.

Naast de WMK maken wij gebruik van het lvs van Kanvas

7.2 Uitslagen meting veiligheid leerlingen

Vragenlijst leerlingen (tevredenheid en veiligheid) (2022 / 2023)

10VB Bench- 
mark

% Respons 96%

Norm 3,0

1 Kwaliteitszorg 3,14 2,96

2 Leerstofaanbod 3,40 3,25

3 Leertijd 3,22 3,17

4 Pedagogisch Handelen 3,47 3,39

5 Didactisch Handelen 3,57 3,46

6 Afstemming 3,38 3,36

7 Actieve en zelfstandige rol van de leerlingen 3,02 2,98

8 Schoolklimaat 3,35 3,19

9 Ondersteuning leerlingen 3,42 3,34

10 Opbrengsten 2,83 3,07

11 Sociale veiligheid 3,64 3,48

12 Incidenten 3,56 3,39

Rapportcijfers

13 Eindcijfer 8,8

Analyse en conclusies

analyse in WMKPO. Besproken met het team, de MR en binnen het directieberaad.

Analyse Kanvas doorgestuurd naar inspectie
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Gegevens afkomstig van ParnasSys Ultimview - peildatum leerlingaantallen: 1 oktober

8 Doorstroom

8.1 Inleiding

Het thema “doorstroom” is te relateren aan de verblijfsduur van de leerlingen op onze school (in beginsel acht jaar).
Onze school wil zorgen voor een continue ontwikkeling. Op basis van een aantal kengetallen gaan we na of we in
voldoende mate zorgen voor een ononderbroken ontwikkeling. Het percentage leerlingen dat verlengt (kleuters) of
doubleert (groep 3 t/m 8) moet niet te hoog zijn, en op onze school mogen niet al te veel leerlingen zitten van 12 jaar
of ouder (peildatum 1 oktober). We hanteren kernpercentages voor verlengen (12%), doubleren (3%) en ouder dan 12
jaar (5%).

Wij kijken naar datgene wat onze leerlingen vragen en wat wij van onze leerlingen mogen verwachten. Op het
moment dat er sprake is van doublure of versnellen kijken we echt naar de leerling, als er groei en ontwikkeling te
verwachten is, handelen wij - samen met ouders en leerling - altijd in het belang van de leerling. Dit gaat verder dan
het moeten of mogen voldoen aan een bepaald percentage.

8.2 Doorstroom

Doorstroom

Norm '19-'20 '20-'21 '21-'22 '22-'23

Aantal leerlingen leerjaar 3 16 21 13 27

Aantal kleutergroepverlenging 1 1 1 2

% Kleutergroepverlenging 12% 6,3% 4,8% 7,7% 7,4%

Aantal leerlingen leerjaar 3 t/m 8 122 123 114 117

Aantal doublures leerjaar 3-8 2 4 1 1

% Doublures leerjaar 3-8 1,6% 3,3% 0,9% 0,9%

% Doublures leerjaar 3-8 
Gemiddelde van 2 schooljaren

3% 2,35% 2,45% 2,11% 0,87%

Aantal versnellers 0 0 0 0

% Versnellers 0% 0% 0% 0%

Aantal leerlingen (1 oktober) 158 161 160 150

Aantal leerlingen ouder dan 12 jaar 3 2 3 4

% Leerlingen ouder dan 12 jaar 5% 1,9% 1,2% 1,7% 2,4%

Aantal leerlingen met een arrangement 0 0 2 2

Analyse en conclusies

Analyse schrijven

8.3 Instroom
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Gegevens afkomstig van ParnasSys Ultimview

Gegevens afkomstig van ParnasSys Ultimview

Instroom

School van herkomst '19-'20 '20-'21 '21-'22 '22-'23

Aantal leerlingen (1 februari) 164 167 161 159

Instroom 3 7 2 4

Instroom 23 25 15 19

Zij-instroom BAO 3 7 2 4

Zij-instroom geen 23 25 15 19

Zij-instroom SBAO 0 0 0 1

TOTAAL 26 32 17 24

Instroom per leerjaar in schooljaar 2022 / 2023

School van herkomst 1 2 3 4 5 6 7 8

Instroom 16 - - - - - - -

Zij-instroom BAO - 1 0 1 1 1 0 -

Zij-instroom geen - 0 3 0 0 0 0 -

Zij-instroom SBAO - 0 0 0 0 0 1 -

TOTAAL 16 1 3 1 1 1 1 0

8.4 Uitstroom

Uitstroom

Reden van uitschrijving '19-'20 '20-'21 '21-'22 '22-'23

Aantal leerlingen (1
februari)

164 167 161 159

Uitstroom Voortgezet (speciaal)
onderwijs

0 0 23 15

Uitstroom Voortgezet (speciaal)
onderwijs

21 21 0 0

Zij-uitstroom Andere basisschool 0 4 5 0

Zij-uitstroom Anders 0 0 2 2

Zij-uitstroom Verhuizing 6 1 1 1

TOTAAL 27 26 31 18

Uitstroom per leerjaar in schooljaar 2022 / 2023

Reden van uitschrijving 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Uitstroom Voortgezet (speciaal) onderwijs - - - - - - - 15 -

Zij-uitstroom Anders - - 1 - - - - - 1

Zij-uitstroom Verhuizing - - 1 - - - - - -

TOTAAL 0 0 2 0 0 0 0 15 1
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Gegevens afkomstig van ParnasSys Ultimview

9 Adviezen vervolgonderwijs

9.1 Inleiding

Ons onderwijs is erop gericht om de leerlingen zo goed mogelijk voor te bereiden op hun maatschappelijk
functioneren en op het vervolgonderwijs. Aan het eind van de basisschoolperiode geeft onze school een VO-advies
aan de leerlingen en hun ouders/verzorgers. We beschikken over een adviesprocedure waardoor geborgd is, dat we
goed onderbouwde en passende adviezen geven aan de leerlingen en hun ouders/verzorgers. Naast een
adviesprocedure beschikken we over een procedure voor heroverweging: de ouders/verzorgers weten exact hoe de
advies- en de heroverwegingsprocedure ingericht zijn. We stellen systematisch vast of onze leerlingen in VO-3
conform advies zitten. We doen dit met behulp van de gegevens op Scholen op de Kaart. 

De directie participeert in de werkgroep PO - VO en monitort voor de eigen school en de scholen binnen het SWV de
data mbt opstroom en en afstroom. Ivm AVG zijn deze data meer school specifiek en minder leerling specifiek

9.2 Adviezen

Schooladviezen 2022 / 2023
advies aantal percentage

VMBO B/K 1 6,7%

VMBO K/GT 1 6,7%

VMBO GT 5 33,3%

VMBO GT/HAVO 1 6,7%

HAVO 4 26,7%

VWO 3 20%

Totaal aantal schooladvies 15

Totaal aantal bijstellingen 0

Analyse en conclusies

De adviezen van de laatste 3 schooljaren staan vermeld in de schoolgids en jaarkalender. 

9.3 Adviezen per schooljaar

OBS 't Padland

Schoolrapportage 2022-2023 26



Gegevens afkomstig van ParnasSys Ultimview

Gegevens afkomstig van ParnasSys Ultimview  2020 / 2021  2021 / 2022  2022 / 2023

Advies 20 / 21 21 / 22 22 / 23

VMBO B/K 6,7%

VMBO K 23,8% 21,7%

VMBO K/GT 4,8% 21,7% 6,7%

VMBO GT 14,3% 17,4% 33,3%

VMBO GT/HAVO 13% 6,7%

HAVO 33,3% 13% 26,7%

HAVO/VWO 14,3% 4,3%

VWO 9,5% 8,7% 20%

Totaal aantal adviezen 21 (0) 23 (+2) 15 (-8)

9.4 Heroverwegingen

Eindtoets vergeleken met schooladvies 2022 / 2023
aantal percentage

Eindtoets gelijk aan schooladvies 5 33,3%

Eindtoets onder schooladvies 5 33,3%

Eindtoets boven schooladvies 5 33,3%

Totaal aantal eindtoetsadvies 15

Heroverwegingen en bijgestelde adviezen 2022 / 2023
aantal percentage

Heroverwegingen 5 100%

Bijgestelde adviezen 0 0%

Analyse en conclusies

Eindtoets boven schooladvies --> niet bijgesteld. Analyse op schrijven. 

In alle gevallen vindt er een vervolggesprek met ouders en leerlingen plaats om samen te kijken en te bespreken
of en welke redenen er zijn om een advies te heroverwegen.

9.5 Vervolgsucces
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Gegevens afkomstig uit ParnasSys | Ultimview

Gegevens afkomstig uit ParnasSys | Ultimview  norm behaald  norm niet behaald

Plaats in VO t.o.v. het schooladvies in 2019 / 2020
VO leerjaar 1 VO leerjaar 2 VO leerjaar 3

20 / 21 21 / 22 22 / 23

Gelijk 100% (20) 85% (17) 25% (5)

Gelijk (meervoudig advies) 0% (0) 0% (0) 5% (1)

Opstroom (meervoudig advies) 0% (0) 0% (0) 30% (6)

Volledig opstroom 0% (0) 5% (1) 15% (3)

Afstroom 0% (0) 10% (2) 25% (5)

Plaats in VO-3 t.o.v. het schooladvies in 2019 / 2020
Gelijk Gelijk Opstroom Conform advies

Norm Meervoudig advies 75%

Percentages 25% 5% 30% 60%

Analyse en conclusies

Vanuit PO - VO overleg worden afspraken gemaakt welke zowel in het PO als in het VO worden gebruikt in
analyses, aanpak en overleg.
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 onvoldoende  zwak / matig  (ruim) voldoende  goed / uitstekend

10 Uitvoering kwaliteitszorg

10.1 Inleiding

Onze school beschikt over een meerjarenplanning om gestalte te geven aan de kwaliteitszorg. In die planning staat
wanneer welke meting wordt uitgevoerd. Veel metingen worden centraal geregeld, maar een aantal metingen zetten
we zelf uit: de Quick Scan(s), de Schooldiagnose(s) en eigen observaties (ib of externe deskundigen). Via de Quick
Scan meten we de eigen kwaliteit van onze school. De schooldiagnose zetten we in als nul-meting voordat we een
verbetertraject starten, als eindevaluatie na een verbetertraject of als we twijfelen aan de kwaliteit van een thema. 

Wij borgen voortgang en groei door minimaal 3x per jaar alle plannen en kwaliteitsaspecten te evalueren in ons
jaarplan. Deze voortgang wordt besproken in het team, de Mr en met het bestuur. Op basis van evaluaties, onze visie
en de voortgang op leerling, leerkracht en team niveau stellen wij onze doelen en plannen bij. Visualisatie van deze
plannen en voortgang is te vinden in de teamkamer.

10.2 De Quick Scan

quickscan team 22-23 (2022 / 2023)

10VB Bench- 
mark

% Respons 64%

Norm 3,0

1 Contacten met ouders 3,63 3,40

2 Aanbod (actief) burgerschap en (sociale) integratie (Themaonderzoek) 3,36 3,12

3 Schoolleiding 3,63 3,46

4 Pedagogisch Handelen jan. 2015 3,63 3,59

5 21st Century Skills 3,52 3,16

Analyse en conclusies

zie WMKPO

10.3 De schooldiagnose
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11 Gevolgde scholing

11.1 Inleiding

De medewerkers op onze school professionaliseren zich voortdurend. De scholing die gevolgd wordt is te relateren
aan de bekwaamheidseisen en de beroepsprofielen en veelal is er ook een samenhang met de eind-, tussen en
sociale resultaten van onze school. Op onze school onderscheiden we externe scholing (scholing gegeven door
externen) en interen scholing: leren van en met elkaar, als team. Het laatste vinden we van groot belang, omdat
interne scholing daadwerkelijk bijdraagt aan het ontwikkelen van een lerende organisatie. Het leren van en met elkaar
hangt vaak samen met de schoolontwikkeling. 

11.2 Teamscholing

Schooljaar Omschrijving Organisatie

2022 - 2023 Kanjertraining

2022 - 2023 bewegend leren

2022 - 2023 e wise

Analyse en conclusies

Er is een bewuste keuze gemaakt om e wise niet in te zetten. 

evaluatie zie jaarplan evaluatie 22-23
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